
МИКОЛАЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
БЕРЕЗІВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
Рішення №6

  
14.01.2026

Про проведення Всеукраїнської дитячо-
юнацької військово-патріотичної гри 
«Сокіл» («Джура») у 2025/2026 навчальному
році на території  Миколаївської селищної 
ради Березівського району Одеської області

Відповідно до підпункту 11 пункту «а» статті 32 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні»,  статті 14 Закону України «Про оборону 
України»,  частини  третьої  статті  13  Закону  України  «Про  основи 
національного спротиву», пункту 5 частини другої статті 10 Закону України 
«Про основні  засади державної  політики у  сфері  утвердження української 
національної  та  громадянської  ідентичності»,  заходу  3  завдання  2 
Операційного  плану  заходів  з  реалізації  у  2023-2025  роках  Стратегії 
утвердження  української  національної  та  громадянської  ідентичності  на 
період до 2030 року, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від  15.12.2023 №1322,  заходу 5  завдання 2  Завдань і  заходів  з  виконання 
Державної  цільової  соціальної  програми  з  утвердження  української 
національної  та  громадянської  ідентичності  на  період  до  2028  року, 
затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 30.07.2024 №864, 
Положення  про  Всеукраїнську  дитячо-юнацьку  військово-патріотичну  гру 
«Сокіл» («Джура»), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від  17.10.2018  №  845  «Деякі  питання  дитячо-юнацького  військово-
патріотичного  виховання»,  враховуючи  Укази  Президента  України  від 
24.02.2022  №64/2022  «Про  введення  воєнного  стану  в  Україні»,  від 
20.10.2025  №793/2025  «Про  продовження  строку  дії  воєнного  стану  в 
Україні», розпорядження голови (начальника) Одеської обласної державної 
(військової)  адміністрації  від  24.12.2025  №1487/А-2025,  з  метою 
національно-патріотичного  виховання  учнівської  молоді,  формування 
активної громадянської позиції, виконавчий комітет Миколаївської селищної 
ради

ВИРІШИВ:



1.Доручити  відділу освіти, молоді та спорту Миколаївської селищної 
ради (в межах компетенції):
          1.1.вжити вичерпних заходів щодо:
-  координації  роботи  стосовно  організації  та  проведення  початкового та  І 
етапу  Всеукраїнської  дитячо-юнацької  військово-патріотичної  гри  «Сокіл» 
(«Джура»)  з  дотриманням  законодавства  України  в  частині  забезпечення 
заходів безпеки, пов’язаних із запровадженням правового режиму воєнного 
стану в Україні для двох вікових категорій учасників:

15 -17 років – старша вікова група;
11-14 років – середня вікова група;

-  здійснення  організаційно-методичного  забезпечення  проведення  І  етапу 
Всеукраїнської  дитячо-юнацької  військово-патріотичної  гри  «Сокіл» 
(«Джура»)  відповідно  до  вимог  Положення  про  Всеукраїнську  дитячо-
юнацьку військово-патріотичну гру «Сокіл» («Джура»);
-  подання  звітів  про  проведення  початкового  та  І  етапу  Всеукраїнської 
дитячо-юнацької  військово-патріотичної  гри  «Сокіл»  («Джура»)  та 
попередніх заявок на участь у ІІ етапі до 01 червня 2026 року до Комунальної 
установи «Одеський  обласний  гуманітарний  центр  позашкільної  освіти  та 
виховання»;

1.2.організувати  фінансове  забезпечення  виконання  заходів  річного 
плану  проведення  І  етапу  Всеукраїнської  дитячо-юнацької  військово-
патріотичної гри «Сокіл» («Джура») у 2025/2026 навчальному році в закладах 
освіти Миколаївської селищної ради згідно з пунктами 29, 54 Положення про 
Всеукраїнську  дитячо-юнацьку  військово-патріотичну  гру  «Сокіл» 
(«Джура»),  затвердженого  постановою  Кабінету  Міністрів  України  від  17 
жовтня 2018 року № 845;

1.3.забезпечити  участь  переможців  І  етапу  у  ІІ  етапі 
Всеукраїнської дитячо-юнацької  військово-патріотичної  гри  «Сокіл» 
(«Джура»).

1.4.забезпечити  висвітлення  підсумків  початкових  етапів  та  І  етапу 
Всеукраїнської  дитячо-юнацької  військово-патріотичної  гри 
«Сокіл» («Джура») на вебресурсах  Миколаївської селищної ради.

2. Контроль за виконанням цього рішення залишаю за собою.

    Голова  виконавчого комітету                                    Віктор КУПЧЕНКО
    Миколаївської селищної ради 


	14.01.2026

